- 1 -

第１６３回（臨時）教育研究評議会 議事録

日 時 平成３０年 ７月２６日（木）
１３時３０分～１３時４５分

場 所 事務局第一会議室（本部棟３階）

出席者
学長（議長） 長谷部
理事 大門、森下、中村、箱田
教育学部 杉山、池田、白取
経済学部 永井、佐藤
経営学部 原、谷地
理工学部 羽深
都市科学部 齊藤
国際社会科学研究院 泉、荒木、奥村
工学研究院 渡邉、眞田
環境情報研究院 根上、大谷、松田
都市イノベーション研究院 白水、山田
附属図書館長 志田

議 事

Ⅰ 審議事項

１．「学長選考会議委員の選出」について
議長（学長）から、教育研究評議会から選出された学長選考会議委員２名が学長候

補者として推薦されたため、後任の人選をする必要がある旨の説明後、理事（総務担
当）から、学長選考会議規則第２条により、後任の委員を選出するものと規定されて
いる等の説明、及び、議長（学長）から、前回の教育研究評議会における学長選考会
議委員の選出を踏まえ、今回も自薦・他薦を問わず学内委員候補者を上げていただく
形にしたい旨の発言があった。委員から、眞田委員、松田委員を候補者として推薦し
たい旨の提案があり、審議の結果、提案のとおり、推薦された眞田委員、松田委員が
学長選考会議学内委員の選出者として承認された。
なお、委員から、承認後の任期について確認があり、理事（総務担当）から、前任

者の残任期間のため、平成31年３月までの任期である旨の説明があった。

以 上